CÂMARAMUNICIPAL DE FRANCAESTADO DE SÃO PAULOwww.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555camara@franca.sp.leg.br1

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca.

INDICAÇÃO Nº. /2025.
Despacho

______________________
Sala das Sessõesem,_______/_______/______._____________________________PRESIDENTE

INDICO ao Sr. Alexandre Augusto Ferreira, Prefeito
Municipal, em conformidade com o Regimento Interno desta
Câmara Municipal, sua especial atenção no sentido de
determinar ao setor responsável à elaboração de um estudo
visando à instalação de um CEPEL - Centro Popular de Esportes
e Lazer, na Rua José Galo - Jardim Samello.

A implantação de um CEPEL representa um investimento
social de grande alcance, pois possibilita à comunidade,
especialmente crianças, adolescentes e idosos, o acesso
gratuito a atividades esportivas e de lazer em um ambiente
seguro, saudável e de fácil acesso. Além disso, esses espaços
funcionam como importantes instrumentos de inclusão social e
prevenção à violência, ao oferecer alternativas positivas de
convivência e desenvolvimento pessoal.

Ressalta-se ainda que a implantação do CEPEL estimula
a valorização dos bairros e a ocupação positiva dos espaços
urbanos, favorecendo a convivência comunitária e fortalecendo
o vínculo entre os moradores e o poder público.

CÂMARAMUNICIPAL DE FRANCAESTADO DE SÃO PAULOwww.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555camara@franca.sp.leg.br2

Câmara Municipal, em 11 de novembro de 2025.

____________________________Fransérgio GarciaVereador

CÂMARAMUNICIPAL DE FRANCAESTADO DE SÃO PAULOwww.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555camara@franca.sp.leg.br3

		2025-11-10T11:58:14-0300
	FRANSERGIO GARCIA BRAZ:21554240867